
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2018 r. poz. 1454 ze zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. 
poz. 506) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. 

Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty określonej w § 3.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości 
i stawki opłaty określonej w § 4.

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości,
na których w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości 
i stawki opłaty określonej w § 4.

§ 3. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc wynosi:

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie  odpadami, jeśli są 
zbierane i odbierane w sposób zmieszany zł/osoba/za miesiąc

1 67,72
2 43,00
3 32,00
4 25,00
5 22,00
6 20,00
7 18,00
8 16,00
9 15,00
10 14,00

W przypadku większej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość stawka opłaty stanowi iloczyn 
liczby osób i stawki opłaty w wysokości 14,00 zł  za osobę.

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny za miesiąc wynosi:

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny zł/osoba/za miesiąc

1 33,80
2 21,50

Id: AA9F269E-273E-4B75-96E7-FF06C6046135. Podpisany Strona 1



3 16,00
4 12,50
5 11,00
6 10,00
7 9,00
8 8,00
9 7,50
10 7,00

W przypadku większej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość stawka opłaty stanowi iloczyn 
liczby osób i stawki opłaty w wysokości 7,00 zł za osobę.

§ 4. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach Stawka opłaty za gospodarowanie  odpadami, jeśli są zbierane 
i odbierane w sposób zmieszany zł/za jedno opróżnienie

60 60,00
120 90,00
240 130,00
360 200,00
1100 600,00
1500 750,00

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki  opłaty w wysokości 0,50 zł za litr.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny w zakresie szkła, papieru, tektury, tworzyw 
sztucznych odpadów wielomateriałowych i metali, wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach Stawka opłaty za gospodarowanie  odpadami, jeśli są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny zł/za jedno opróżnienie

60 33,00
120 45,00
240 65,00
360 105,00
1100 300,00
1500 360,00

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki opłaty w wysokości 0,24 zł za litr.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr VII/41/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 1666 z dnia 
21.05.2015 r.).

Id: AA9F269E-273E-4B75-96E7-FF06C6046135. Podpisany Strona 2



§ 7. 

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: AA9F269E-273E-4B75-96E7-FF06C6046135. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j..:
Dz.U. 2018 r. poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy wybiera, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, na które składają się:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Przy obowiązujących w obecnie chwili stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy
z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym w celu ustalenia
wysokości stawek opłat na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej
pokryć koszty funkcjonowania systemu dokonano analizy aktualnych i prognozowanych kosztów
funkcjonowania systemu na terenie Gminy Lipusz. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu
zapewnienia wystarczających do samofinansowania
się systemu środków finansowych w roku 2019 i 2020 konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 Rada Gminy jest zobowiązana do określenia wyższej stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane
i odbierane. Tak znaczne zróżnicowanie i zwiększenie stawki w przypadku odpadów zbieranych nieselektywnie
ma być motywujące i stanowić zachętę do segregacji odpadów.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: AA9F269E-273E-4B75-96E7-FF06C6046135. Podpisany Strona 1




